UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /PGDĐT
V/v tăng cường các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19 trong dịp Tết Nhâm Dần 2022.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

 Điện Biên Phủ, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ sở giáo dục Mầm non thành phố;

- Các trường Tiểu học, TH-THCS, THCS thành phố.

Thực hiện Công văn số 879-CV/TU ngày 13 tháng 01 năm 2022 của Thành ủy

Điện Biên Phủ, Công văn số 83/UBND-YT ngày 14 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố Điện Biên Phủ về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19 trong dịp Tết Nhâm Dần 2022,

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục mầm non, Hiệu

trưởng các trường Tiểu học, TH-THCS, THCS trên địa bàn thành phố thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt Công văn số 879-CV/TU ngày 13 tháng 01

năm 2022 của Thành ủy Điện Biên Phủ, Công văn số 83/UBND-YT ngày 14 tháng 01

năm 2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Điện Biên Phủ đến toàn thể cán bộ, giáo

viên, nhân viên và học sinh (có văn bản gửi kèm).

2. Hiệu trưởng các trường chỉ đạo cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực

hiện tốt công tác phòng, chống dịch; đồng thời có kế hoạch, giải pháp điều chỉnh hình

thức dạy học cho phù hợp với điều kiện thực tế tại nhà trường nếu tình hình dịch bệnh

Covid-19 diễn biến phức tạp hơn; đẩy mạnh công tác tuyên truyền cho học sinh, phối

hợp với cha mẹ học sinh để chủ động thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống

dịch trong dịp nghỉ Tết Nguyên Đán Nhâm Dần năm 2022 và khi trở lại trường học tập.

3. Tiếp tục làm tốt công tác quản lý cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong

đơn vị trong thời gian nghỉ tết Nguyên đán. Trường hợp Cán bộ, giáo viên, nhân viên ăn tết

Nhâm Dần năm 2022 ở ngoài tỉnh, hoặc trong thời gian nghỉ tết di chuyển ra khỏi địa bàn

tỉnh phải được sự đồng ý của Hiệu trưởng và Trưởng phòng Giáo dục – Đào tạo.  Rà soát

số lượng và lập danh sách (theo mẫu đính kèm tại công văn số 66 ngày 13/01/2021 của

Phòng Giáo dục – Đào tạo) và  gửi về Phòng Giáo dục đúng thời gian quy định.

Nhận được Văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở

giáo dục mầm non, Hiệu trưởng các trường Tiểu học, TH-THCS, THCS nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (HSCV);

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục - Đào tạo;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-01-20T10:31:03+0700

		2022-01-20T10:42:09+0700

		2022-01-20T10:42:25+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-01-20T10:42:59+0700